618 Solvat tarenos quatuor Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet in prefata |10 

nostra reginali camera et in eadem civitate Siracussarum constitutis et constituendis 
et eorum locatenentibus quod forma presentis ampliacionis et extencionis dicti 
officii ad unum heredem vestri dicti Iohannis Buxolicta diligenter inspecta eundem 
heredem vestrum mox vobis defuncto habeant pro uno ex servientibus dohane 
predicte civitatis Siracussarum et in eius possessionem eum in|15ducant 
respondeantque ei et responderi faciant de salario, emolumentis et iuribus iustis et 
honestis ad dictum officum pertinentibus et spectantibus. Nostramque huiusmodi 
concessionem omniaque et singula in ea contenta ad unguem teneant et 
inviolabiliter observent et faciant per quos deceat observari. Et caveant diligenter a 
contrario quavis racione aut causa, quanto graciam nostram caram habent ac |20 

penam unciarum centum cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostro communi reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in 
civitate Cordube die vicesimo quarto mensis octobris anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Iohanni de la Parra  

visa per preceptorem maiorem  
et per doctores de Villalon et de Lilio 

 conservatorem generalem 619 

169 

1491 marzo 22. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Matteo Palaxino capitano di Lentini 

per il decimo anno indizionale (1491-1492), con salario, diritti e privilegi a 
esso connessi, revocando la concessione precedente.  

[ff. 85 v./86 r.] 

Iohannis Mathei Palaxini 
Solvat tarenos septem et grana decem Iacobus Ferrer620 

Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi probitate 
vestri dilecti nostri Iohannis Mathei Palaxini de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium, 
expresse et de certa sciencia ac consulto provisionem quacumque de officio 

619 Nel testo generalibus. 
620 Solvat tarenos septem et grana decem Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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innfrascripto per nos in persona alterius |5 factam in primis revocantes officium 
capitanie terre nostre Leontini nostre reginalis camere pro anno decime indicionis 
proxime venturo vobis eidem Iohanni Matheo Palaxino concedimus, commiti|f. 66 

r.mus et fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis prerogativis, 
preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, salario,  obvencionibus et emolumentis 
honoribusque et oneribus ac aliis eidem officio pertinentibus et spectantibus. Ita 
quod vos dictus Iohannes Matheus Palaxinus et nemo alius sitis capitaneus dicte 
terre Leontini ipsumque |5 officium teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter 
atque bene dicto anno durante. Verum antequam regimini et exercicio dicti 
capitaneatus officii vos inmisceatis teneamini prestare debitum iuramentum, per 
alios in dicto officio prestari solitum in posse illius ad quem spectet de bene et 
legaliter fideliterque, in illo vos habendo et alia faciendo ad que iuxta morem et 
alias sitis astrictus. |10 Quo circa magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostri in 
dicta nostra reginali camera, gubernatori, iudicibus magne nostre reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, fisci reginalis advocato, conservatori 
ceterisque aliis officialibus presentibus et futuris ac eorum locumtenentibus necnon 
iudicibus, iuratis, consilio et universitati ac probis hominibus dicte terre nostre 
Leon|15tini et cuilibet eorum dicimus, precipimus et mandamus de certa nostra 
sciencia ac consulto, quatenus vos dictum Iohannem Matheum Palaxinum et alium 
neminem pro capitaneo dicte terre nostre Leontini dicto durante anno habeant, 
teneant, reputent, honorifficent atque tractent. Vosque, adveniente tempore, in 
possessionem dicti capitaneatus officii ponant et inducant postitumque et 
induc|20tum manuteneant et deffendant et ii eorum ad quos spectet de lucris et aliis 
iuribus supradictis integre vobis respondeant et responderi faciant nostramque 
huiusmodi provisionem et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et 
observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque. Et non secus 
agant racione aliqua sive causa, pro quanto gra|25ciam nostram caram habent et 
penam unciarum quingentarum cupiunt non subire. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus nostro communi reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Hispalis die XXIIII° mensis marcii none indicionis anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Iohanni  

de la Parra secretario visa per  
preceptorem maiorem et per doctores  

de Villalon et de Lilio conservatorem et  
pro thesaurario generali621 

621 Nel testo generalibus. 
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(Probatus) 

170 

1491 marzo 22. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Rinaldo de Naro capitano di Siracusa per il 

dodicesimo anno indizionale (1493-1494), con salario, diritti e prerogative 
a esso connessi, facendo debita eccezione agli statuti che imponevano 
l’assegnazione dell’ufficio solo ad un anno dal mandato e non prima. 

[ff. 86 v./87 r.] 

Renaldi de Naro 
Solvat tarenos XVm Iacobus Ferrer622 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Renaldi de Naro de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presentis, de 
nostri certa |5 sciencia ac consulto officium capitanie fidelissime civitatis nostre 
Siracussarum nostre reginalis camere dicti regni Sicilie pro anno duodecime 
indicionis proxime venturo vobis eidem Renaldo de Naro concedimus, 
committimus et fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis prerogativis, 
preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, salario,  obvencionibus et emolumentis, 
honoribus |10 oneribusque623 et aliis eidem capitanie officio pertinentibus et 
expectantibus. Ita quod vos dictus Renaldus et alius nemo sitis capitaneus dicte624 
nostre fidelissime civitatis Siracussarum ipsumque officium habeatis, teneatis, 
regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene dicto anno durante. Verum 
antequam regimini et exercicio dicti officii vos inmisceatis teneamini pres|15tare 
debitum iuramentum, per alios in dicto officio prestari solitum in posse illius ad 
quem spectet de bene et legaliter et fideliter ac iuste, vos habendo in regimine et 
exercicio dicti officii et alia faciendo atque iuxta morem et alias sitis astrictus. Quo 
circa magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris in dicta nostra reginali 
camera, gubernatori et eius locum|20tenenti, iudicibus magne curie, magistro 
rationali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono, senatori, iudicibus, iuratis, 
consilio et univesitati ac probis hominibus dicte nostre fidelissime civitatis 
Siracussarum dicimus, precipimus et iubemus expresse et de nostra certa sciencia 
ad nostre gracie et amoris obtentum penamque unciarum mille a bonis cuiuslibet 

622 Solvat tarenos XVm Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
623 A inizio parola h- espunto. 
624 Segue terre espunto. 
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contra faci|25entis exhigendarum et nostro aplicandarum erario, quatenus vos 
eundem Renaldum de Naro et neminem alium pro capitaneo predicte fidelissime 
civitatis Siracussarum habeant, teneant, reputent, honorifficent atque tractent. 
Vobisque illi eorum ad quos spectet pareant et obediant necnon de salariis, iuribus 
et emolumentis iustis, debitis et consuetis respondeant et |30 satisfaciant, de quibus 
aliis predecessoribus vestris in dicto officio parere et obedire satisfierique ac 
responderi est solitum atque debitum, non obstantibus quibusvis pragmaticis 
sanctionibus, statutis et ordinacionibus quod officia predicta de uno anno pro alio 
et non antea concedi valeant, quibus pro hac vice dumtaxat quo ad hoc dispensamus 
et derogamus in aliis vero in suis |35 robore remanentibus vosque in possessionem 
dicti officii ponant et inducant positumque et inmissum manuteneant, protegant et 
deffendant nostramque |f. 87 r. huiusmodi provisionem ac omnia et singula in ea 
contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter, 
per quos deceat. Cauti a contrario peragendo  aliqua racione sive causa, quanto 
gracia nostra eis cara est et penam predictam cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presentes fieri |5 iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Hispalis die XXII° mensis marcii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem et per doctores de  

Villalon et de Lilio conservatorem et  
pro thesaurario generali625 

(Probatus) 

171 

1490 marzo 19. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Antonino Mandato capitano di Mineo per 

l’undicesimo anno indizionale (1492-1493), con salario, diritti e 
prerogative a esso connessi.. 

[f. 87 r.-v.] 

Anthonini de Mandato 
Solvat tarenos septem et grana decem Iacobus Ferrer626 

625 Nel testo generalibus. 
626 Solvat tarenos septem et grana decem Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Anthonini de Mandato de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore |5 presencium, 
expresse et de certa nostri sciencia ac consulto officium capitanie terre nostre Minei 
nostre reginalis camere pro anno undecime indicionis proxime venturo vobis eidem 
Anthonino de Mandato concedimus, committimus et fiducialiter comendamus, cum 
omnibus et singulis prerogativis, preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, salario, 
obvencionibus et emolumentis |10 honoribusque et oneribus ac aliis eidem officio 
pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos dictus Anthoninus de Mandato et nemo 
alius sitis capitaneus dicte terre Minei ipsumque officium teneatis, regatis et 
exerceatis fideliter, legaliter atque bene dicto anno durante. Verum antequam 
regimini et exercicio dicti capitaneatus officii vos inmisceatis teneamini prestare 
debitum |15 iuramentum, per alios in dicto officio prestari solitum in posse illius ad 
quem spectet de bene et legaliter fideliterque, in illo vos habendo et alia faciendo 
ad que iuxta morem et alias sitis astrictus. Quo circa magnificis dilectis consiliariis 
et fidelibus nostris in dicta reginali camera, gubernatori, iudicibus magne nostre 
reginalis curie, magistro racionali, magistro secreto, |20 conservatori, advocato 
fiscali ceterisque aliis officialibus nostris presentibus et |f. 87 v. futuris ac eorum 
locatenentibus necnon iudicibus, iuratis, consilio et universitati ac probis hominibus 
dicte nostre terre Minei et cuilibet eorum dicimus, precipimus et mandamus de certa 
nostra sciencia ac consulto, quatenus vos dictum Anthoninum de Mandato et alium 
neminem pro capitaneo dicte terre |5 nostre Minei dicto durante anno habeant, 
teneant, reputent, honorifficent atque tractent. Vosque adveniente tempore in 
possessionem dicti officii ponant et inducant postitumque et inductum manuteneant 
et deffendant et ii eorum ad quos spectet de lucris et aliis iuribus supradictis vobis 
respondeant et responderi faciant nostramque huiusmodi provisionem ac omnia et 
singula |10 in ea contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant 
inviolabiliter per quoscumque. Et non secus agant racione aliqua sive causa, pro 
quanto graciam nostram caram habent et penam unciarum ducentarum cupiunt non 
subire. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro communi reginalis 
camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in |15 civitate Hyspalis die decimo 
nono mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem et per doctores de  

Villalon et de Lilio conservatorem et  
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pro thesaurario generali627 

(Probatus) 

172 

1490 ottobre 24. Cordova.  
Isabella, regina di Castiglia, concede a Silvestro Canachi di nominare tramite 

scritture private o pubbliche un successore, che alla sua morte potrà 
esercitare come lui l’ufficio di pesatore dello statere della dogana di 
Siracusa a vita, con relativo salario, diritti ed emolumenti a esso connessi 
e ius substituendi, con la possibilità, nel caso in cui non sia stato 
esplicitamente istituito, di trasmetterlo all’erede dei suoi beni. 

[ff. 87 v./88 r.] 

Silvestri Canachi 
Solvat tarenos decem Iacobus Ferrer628 
Nos Elisabet et cetera. Tenetis et possidetis vos dilectus et fidelis noster Silvester 
Canachi, civis fidelissime civitatis Siracussarum nostre reginalis camere, statere seu 
ponderatoris in dohana dicte nostre civitatis, habentesque respectum ad probitatem 
vestram et servicia per vos curie nostre prestita et in eorum aliquam |5 recompensam 
supplicacionibusque nonnullorum familiarium nostrorum pro vobis effusis 
benigniter inclinati. Presencium tenore de nostri certa sciencia et consulto, dictum 
officium statere seu ponderatoris doane predicte civitatis Siracussarum ad unum 
filium sive heredem vestrum per vos verbo vel testamento aut alia scriptura publica 
vel privata semelque et pluries in mortis articulo vel in|10sanitate aut alias eligendum 
aut nominandum seu instituendum, post vitam vestram nunc pro tunc et e contra 
ampliamus, protendimus, propagamus |f. 88 r et concedimus, cum annuo salario, 
emolumentis, prerogativis, immunitatibus ad dictum officium pertinentibus ad eius 
vite decursum. Ita quod vobis defuncto predictus filius sive heres vester, per vos 
eligendus et nominandus ut prefertur, nulla alia provisione aut mandato nostris seu 
gubernatoris predicte nostre reginalis camere |5 sit quamdiu vivet ponderator dicte 
statere dohane predicte civitatis ipsumque officium ineat, inmediate regat et 
exerceat fideliter, legaliter atque bene per se aut substitutum suum idoneum de cuius 
tamen culpis et deffectibus ipse principaliter curie nostre teneatur. Concedimus 
insuper vobis quod, si forte decideretis nullo ad dictum officium instituto aut 
nominato herede, eo in casu |10 succedat vobis in dicto officio filius vester 

627 Nel testo generalibus. 
628 Solvat tarenos decem Iacobus Ferrer nel margine sinistro. 
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primogenitus seu maior aliis filiis vestris vel ille qui succedet heres in bonis vestris. 
Mandantes propetera gubernatori dicte nostre [re]ginalis camere, iudicibus magne 
curie, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque 
demum universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet |15 in 
prefata nostra reginali camera et in eadem civitate Siracussarum constitutis et 
constituendis et eorum locatenentibus quod forma presentis ampliacionis et 
extencionis dicti officii ad unum heredem vestri dicti Silvestri Canachi diligenter 
inspecta eundem heredem vestrum mox vobis defuncto habeant pro ponderatore 
dicte statere dohane dicte civitatis et in eius possessio|20nem eum inducant 
respondeantque et responderi faciant, de illo annuo salario, emolumentis, lucris et 
iuribus iustis et honestis ad dictum officum pertinentibus et spectantibus. 
Nostramque huiusmodi concessionem omniaque et singula in ea contenta ad 
unguem teneant et inviolabiliter observent et faciant per quos deceat observari. Et 
caveant diligenter a contrario |25 quavis racione aut causa, pro quanto graciam 
nostram caram habent ac penam florenorum mille cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostro communi reginalis camere Sicilie 
sigillo a tergo munitos. Datum in civitate Cordube die XXIIII° mensis octobris none 
indicionis anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo.